26.08.2020Г. №32
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИРКУТСКИЙ РАЙОН
УШАКОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ДУМА
РЕШЕНИЕ

О ПЕРЕДАЧЕ НА 2021 ГОД ЧАСТИ ПОЛНОМОЧИЙ ПО РЕШЕНИЮ ВОПРОСА МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ «УЧАСТИЕ В ПРОФИЛАКТИКЕ ТЕРРОРИЗМА И ЭКСТРЕМИЗМА, А ТАКЖЕ В МИНИМИЗАЦИИ И (ИЛИ) ЛИКВИДАЦИИ ПОСЛЕДСТВИЙ ПРОЯВЛЕНИЙ ТЕРРОРИЗМА И ЭКСТРЕМИЗМА В ГРАНИЦАХ ПОСЕЛЕНИЯ»

	В целях обеспечения реализации полномочий органов местного самоуправления, по решению вопросов местного значения, руководствуясь  ст. 14, ст. 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.ст. 24, 43 Устава Ушаковского муниципального образования, Дума Ушаковского  муниципального образования

РЕШИЛА:

1. Передать на 2021 год Иркутскому районному муниципальному образованию часть полномочий по решению вопроса местного значения «участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах поселения»:
1.1. разработка и реализация муниципальных программ в области профилактики терроризма, а также минимизации и (или) ликвидаций последствий его проявлений;
1.2. организация и проведение информационно-пропагандистских мероприятий по разъяснению сущности терроризма и его общественной опасности, а также по формированию у граждан неприятия идеологии терроризма, в том числе путем распространения информационных материалов, печатной продукции, проведение разъяснительной работы и иных мероприятий;
1.3.  направление предложений по вопросам участия в профилактике терроризма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений в органы  исполнительной власти субъекта Российской Федерации.
[bookmark: _GoBack]2. Администрации Ушаковского муниципального образования заключить с Администрацией Иркутского районного муниципального образования  соглашение о передаче осуществления части полномочия, указанного в п.1 настоящего решения, за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Ушаковского муниципального образования в бюджет Иркутского районного муниципального образования в размере 10 504,88 (Десять тысяч пятьсот четыре) рублей, 88 копеек.
3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в официальном сетевом издании «Ушаковское муниципальное образование» №ЭЛ №ФС 77-77496 от 25.12.2019г., по адресу в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.ushakovskoe-mo.ru, а также на информационном стенде, расположенном в здании администрации Ушаковского муниципального образования по адресу: Иркутская область, Иркутский район, с. Пивовариха, ул. Дачная, 8.
4. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования (обнародования).

Председатель Думы
Глава Ушаковского  муниципального образования
В.В. Галицков